
Comune  di Legnaro
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale n. 135 del 31-03-2021
Registro particolare SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI
N. 25 del 31-03-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI
COMUNALI PER PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E
DELLE COMMISSIONI CONSILIARI NEL CORSO DELL'ANNO 2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATO l’art. 82 comma 11 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che prevede “Le indennità di
funzione e i gettoni di presenza, determinati ai sensi del comma 8, possono essere incrementati o
diminuiti con delibera di Giunta e di Consiglio per i rispettivi componenti”;

VISTO che con decorrenza dal 1° gennaio 2006 venne rideterminato il gettone di presenza in € 32,53
di cui all’art. 82, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 12 aprile 2007 con la quale si rideterminava il
gettone di presenza degli amministratori in € 36,15;

VISTA la tabella A del DM 119/2000 la quale determina l’ammontare dei gettoni di presenza dei
Consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale nella misura di euro
18,08 a seduta adeguato ad euro 16,27 in osservanza alla delibera della Corte dei Conti Sezioni riunite
n. 1/contr/12 del 12 gennaio 2012 e alle disposizioni dell’art. 1, comma 54 della L. 23.12.2005 n. 266;

RAVVISATA pertanto la necessità di assumere l'impegno di spesa presunta per la liquidazione dei
gettoni di presenza dovuti ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio
Comunale e delle Commissioni Consiliari dell'anno 2021;

RILEVATO che, sulla base di valutazioni aggiornate si possono presumere, per l'anno 2021, n. 10
convocazioni di Consiglio Comunali e n.  25 convocazioni di Commissioni Consiliari e che il
conseguente impegno di spesa risulta pari ad Euro  2.170,00  (comprensivi della percentuale 8,50%
IRAP di Euro 170,00);

VISTA la determinazione n. 404 del 02/10/2020 di nomina della sig.ra Lorenza Schiavon quale
responsabile dell'istruttoria per la procedura di selezione del contraente per la liquidazione dei gettoni
di presenza ai consiglieri comunali;
Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.25 del 31-03-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 1



Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 24/06/2020 di conferimento al dott.ssa Elisa Corniani la nomina a
Responsabile di posizione organizzativa relativa al Settore 1°;

RICHIAMATI:
il vigente Statuto Comunale;–
il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.,–
e, in particolare, gli artt. 107 e 183;
il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli–
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi" così come modificato
ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il vigente Regolamento di Contabilità;–
il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi disciplinanti le competenze dei–
Responsabili di Settore;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 22/12/2020 di approvazione della nota di–
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2021/2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2021/2023;
la deliberazione di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) su bilancio–
2021/2023;

DETERMINA

1) di approvare le premesse in narrativa esposte come parte integrante del presente atto;

2) di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa di Euro 2.170,00 (comprensivi della
percentuale IRAP 8,50% di euro 170,00) relativa al rimborso dei gettoni di presenza dei consiglieri per
la partecipazione alle sedute dei Consigli Comunali e delle Commissioni Consiliari dell'anno 2021,
come di seguito indicato:
- quanto ad euro 2.000,00 sul competente capitolo 10010 – INDENNITA' AGLI AMMINISTRATORI
E AI CONSIGLIERI COMUNALI– Cod. Bil. 01.01-1 – 03.02.01.001,  del bilancio di previsione
2021/2023 esercizio 2021;
- quanto ad euro 170,00 sul competnte capitolo 10035  -  IMPOSTA REGIONALE SULLE
ATTIVITÀ PRODUTTIVE SU INDENNITÀ DEGLI AMMINISTRATORI – Cod. Bil.
01.01-1.02.01.01.001, del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021;

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che i
pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 convertito nella legge
n. 102 del 03/08/2009;

4) di precisare che il presente provvedimento, oltre alla prenotazione di impegno di cui sopra, comporta
riflessi economici diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da

Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.25 del 31-03-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 2



rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura
finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151
comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

6) di dare atto, inoltre, dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 5 comma 2
e all’art. 12 comma 2 del codice di comportamento nonché dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e
pertanto in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo
al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi
partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

7) di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene nel rispetto della
tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati
personali; ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari
di dati personali;

8) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni (art.37 d.lgs. 33/2013 e art.29 d.lgs.50/2016) nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente – sezione provvedimenti – provvedimenti dei dirigenti” e nella sezione
“Bandi di gara e contratti” del sito web dell'Ente;

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO: Schiavon
Lorenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Corniani Elisa

_________________________________________________________________________________
Si appone il parere contabile Favorevole ai sensi dell’articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000
attestante la regolarità degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.25 del 31-03-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 3



Lì  31-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Pasqualetto Stefano

__________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico

Legnaro, 31-03-2021
L’Incaricato

Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.25 del 31-03-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 4


